PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация  Мышкинского муниципального РАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н
	от
	«
	31
	»
	12
	2010 г.
	№
	1247

Об утверждении плана мероприятий

по эффективному управлению

муниципальными  финансами в  Мышкинском муниципальном районе на 2011 год
Во исполнение Постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 12.11.2009 г № 927  о районной целевой программе «Реформирование муниципальных финансов Мышкинского муниципального района на 2009-2011 годы»,  в целях пополнения доходной части районного бюджета Мышкинского муниципального района и экономному расходованию бюджетных средств в 2011 году
 АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по эффективному управлению муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе на 2011 год.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Мышкинского муниципального района обеспечить выполнение плана мероприятий по эффективному управлению муниципальными финансами в Мышкинском муниципальном районе на 2011 год.

3. Отделу финансов администрации Мышкинского муниципального района ( Хлесткова Е.П.) ежеквартально на совещании при Главе Мышкинского муниципального района подводить итоги выполнения данного постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Мышкинского
муниципального района                                               А.Г. Курицин
СОГЛАСОВАНО:

И.о. первого заместителя Главы

Администрации Мышкинского МР                                                       Н.А. Шабанов
Заместитель Главы Администрации

Мышкинского МР по социальным вопросам                                        Г.А. Чикорова

Начальник юридического отдела

Администрации Мышкинского МР                                                         Е.В. Голикова
Управделами

Администрации  Мышкинского МР                                                       Е.В. Миколова

Начальник отдела финансов

Администрации Мышкинского МР                                                        Е.П. Хлесткова

                                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации  ММР

от_31.12.2010 г_    №_1247_
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по эффективному управлению муниципальными финансами  на 2011 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
лица
	Срок
исполнения
	Ожидаемый экономический эффект

	1
	2
	3
	4
	5

	РАЗДЕЛ 1. УВЕЛИЧЕНИЕ ДОХОДОВ

	1.1
	Дополнительные поступления в бюджет района в результате  работы межведомственной комиссии по работе с недоимкой и по вопросу доведения выплаты заработной платы до прожиточного минимума, легализации оплаты труда при налоговой инспекции.
	Е.П. Хлесткова – начальник отдела финансов Администрации ММР
А.В. Воронина – ведущий специалист отдела финансов Администрации ММР
	В течение года
	330 000 руб.

	1.2
	Сокращение  просроченной задолженности по налогам в бюджет ММР.
	Е.П. Хлесткова - начальник отдела финансов Администрации ММР
Воронина А.В. – ведущий специалист отдела финансов
	В течение года
	250 000 руб.

	1.3
	Взимание пени за несвоевременное внесение арендной платы за землю путем подготовки актов сверки расчетов, претензий, исковых заявлений в суд.
	Н.А. Сдобнова- ведущий специалист КУИ  администрации ММР
Л.В. Казакова – специалист МБУ ММР «Фонд имущества »
	В течение года
	20 000 руб.

	1.4
	Усиление контроля за использованием арендованного муниципального имущества:

- работа по сокращению недоимки по арендной плате за муниципальное имущество.
	И.В. Карсакова -  ведущий специалист КУИ администрации ММР»
	В течение года
	10 000 руб.

	1.5
	Заключение договора- аренды только путем проведения аукциона или конкурса, в соответствии с Федеральным законом от 30.06.2008г. № 108-ФЗ.
	О.М.Курочкина – директор МБУ ММР «Фонд имущества »

	В течение года
	400 000 руб.

	1.6
	Увеличение дохода от внебюджетной деятельности

( платные услуги)
	Насыбуллина Л.Н.- зам. главного врача по экономическим вопросам  МУЗ ММР ЦРБ им. Д.Л. Соколова
	В течение года
	100 000 руб.

	1.7
	Увеличение товарооборота в магазине «Ветеран»
	Т.Л. Груздева- директор МУ ММР «Мышкинский  комплексный цент социального обслуживания населения»
	В течение года
	1 000 000 руб.

	1.8
	Увеличение дополнительных платных услуг
	Т.Л. Груздева- директор МУ ММР «Мышкинский  комплексный цент социального обслуживания населения»
	В течение года
	1 500 руб.

	1.9
	Увеличение услуг по пункту проката
	Т.Л. Груздева- директор МУ ММР «Мышкинский  комплексный цент социального обслуживания населения»

	В течение года
	1 000 руб.

	1.10
	Увеличение услуг социального такси
	Т.Л. Груздева- директор МУ ММР «Мышкинский  комплексный цент социального обслуживания населения»
	В течение года
	800  руб.

	Итого дополнительный ожидаемый доход

	2 113 300 руб.

	РАЗДЕЛ 2. ЭКОНОМНОЕ РАСХОДОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	2.1
	Сокращение расходов по оплате коммунаных услуг на ФАПах с. Флоровское, д. Мартыново, д. Кирьяново ( замена электрокотлов на более энергоэффективные)
	Администрация МУЗ ММР ЦРБ им. Д.Л. Соколова
Л.Н.Насыбуллина- зам. главного врача по экономическим вопросам МУЗ ММР ЦРБ

им. Д.Л. Соколова
	ФАП- с. Флоровское 1 кв.
д.Мартыново -1 кв. 2011 год

д.Кирьяново-2 кв. 2011 г
	40 000 руб.

	2.2
	Рациональное использование электроэнергии по всем структурным подразделениям, в том числе в ЦРБ при закрытии 5 отделений в летний период
	Л.Н.Насыбуллина- зам. главного врача по экономическим вопросам МУЗ ММР ЦРБ

им. Д.Л. Соколова
	В течении года
	       50 000 руб.

	2.3
	Мартыновская НШ закрытие дошкольной группы, перевод в Рождественскую СОШ ( электроэнергия)
	Румянцева Г.В. – начальник отдела образования администрации Мышкинского МР
	III  квартал
	       180 000 руб.

	2.4
	Закрытие одного здания детского сада № 1 в связи со строительством нового ( второе здание временно будет работать)
	Румянцева Г.В. – начальник отдела образования администрации Мышкинского МР
	II  квартал
	       125 000 руб.

	2.5
	Сокращение расходов на содержание МУ ММР «Социальное агентство молодежи»
	Стопинова Н.В.- директор МУ ММР «Социальное агентство молодежи»
	В течение года
	7 000 руб.

	Итого экономное расходование бюджетных средств
	402 000  руб.

	РАЗДЕЛ  3 ЭКОНОМИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ И ТЭР НА 2011 ГОД ( постановление администрации Мышкинского МР от 16.03.2010 г № 137-к) расчет прилагается

	3.1.
	МУЗ ММР ЦРБ им. Д.Л. Соколова
	Л.Н.Насыбуллина- зам. главного врача по экономическим вопросам МУЗ ММР ЦРБ
	В течение года
	171 738

	3.2.
	Администрация Мышкинского МР
	Миколова Е.В.- управделами администрации Мышкинского МР
	В течение года
	32 056

	3.3.
	Культура
	С.С.Сотниченко – начальник отдела культуры администрации ММР
	В течение года
	136 511

	3.4.
	Образование
	Румянцева Г.В. – начальник отдела образования администрации Мышкинского МР
	В течение года
	373 535

	ИТОГО  экономия коммунальных услуг
	713840 руб.

	Всего ожидаемый экономический эффект
	3 229 140  руб.

PAGE
1